
Selectiebesluit archeologie, betreffende de Loo 2 te Ommel. 

Gelet op de artikelen 46 en 48 van de Monumentenwet (Wet op de Archeologische 
Monumentenzorg), artikel 24 van het Besluit op de Archeologische Monumentenzorg, 
artikel 4 van de Regeling archeologische Monumentenzorg en versie 3.2 van de 
Kwaliteitsnorm Nederlandse Archeologie -KNA); 

gezien het advies van 2 juni 2014 van de adviserend archeoloog van de gemeente, 
de heer F. Kortlang van ArchAeO; 

Omschrijving project 

Het plan behelst het ontwikkelen van een aantal woningen aan de Loo 2 te Ommel. 

Resultaten onderzoeken 
In 2010 is voor dit plangebied een bureau- en veldonderzoek uitgevoerd. Hieruit is 
gebleken dat een vervolgonderzoek noodzakelijk was. Nu is voor deze locatie een 
inventariserend veldonderzoek door middel van proefsleuven uitgevoerd. 
Tijdens het onderzoek zijn twee recente dierbegravingen en een groot spoor dat met 
grondbewerking te maken heeft aangetroffen. Er zijn slechts drie vondsten gedaan 
en deze dateren uit de Late-Middeleeuwen en Nieuwe tijd. 
Ondanks de gunstige ligging op de flank van een dekzandrug is er in het 
onderzoeksgebied geen archeologische vindplaats aangetroffen. Enkel sporen van 
grondbewerking en de aanwezigheid van een oudere akkerlaag in het noordwesten 
van het onderzoeksgebied wijzen op activiteiten in het verleden. 

Op basis van de resultaten uit het proefsleuvenonderzoek en de historische kaart van 
1832 worden er geen archeologische intacte resten meer verwacht in het plangebied. 
Door de diepe verstoringen in de bodem die verband houden met grondbewerkingen 
en de afwezigheid van archeologische sporen en vondstmateriaal wordt geen 
vervolgonderzoek geadviseerd op de locatie De Loo 2 in Ommel. Het plangebied kan 
volgens BAAC bv worden vrijgegeven voor verdere ontwikkeling. 

ArchAeo is het eens met de conclusie van het onderzoeksbureau om het onderzochte 
deel van het plangebied wat betreft archeologie vrij te geven voor ontwikkeling, (zie 
figuur hieronder). 

Besluiten: 
Het volgende selectiebesluit te nemen: 

• Het plangebied voor wat betreft het aspect vrijgeven voor de geplande 
ontwikkelingen. 

• Indien er tijdens de geplande werkzaamheden toch archeologische waarden 
worden aangetroffen, dan dient dit conform artikel 53 van de Wet op de 
Archeologische Monumentenzorg te worden gemeld bij de gemeente Asten. 

Aldus besloten d.d. 7 augustus 2014 

namens het college van burgemeester en wethouders van Asten, 

M.W.H. (Marlie) Rooijakkers 
afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling 

Pagina 1 van 2 Dossiernummer: <<Zaaknummer>> 



Gemeente 

Figuur 1. De Loo 2 - Ommel: Archeologisch vrij te geven deel als lichtrode vlak 
lasten 

•'5 WĈ  

< ) l l l l l l < ' 

179 S25 179 850 

O m m e l , De Loo 2 
Alles porenicaart 

" 1 plangebied 

• locatie profiel 

m dierlljice begraving 

1 J kuil 

I I natuurlijke laag 

! recent 

Pagina 2 van 2 Dossiernummer: <<Zaaknummer>> 


